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Adresa: Shëtitorja  “Dëshmorët e Kombit”, nr. 1, 1001, Tiranë, Shqipëri, Tel: +355 42 256 799 

  

 

Drejtuar:       Shoqërisë   “W Center” shpk 

Adresa: Lagja 8 Shkurti, pallati 2 katësh përballë  

gjimnazit “Perikli Ikonomi”, Fier 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT 

 

 

Procedura e prokurimit: e zgjedhur në bazë të Nenit 30 të Ligjit Nr. 9643 dt.20.11.2006  “Për 

Prokurimin Publik” (i ndryshuar), si dhe Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 914 datë 

29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” Kreu IV,Neni 33 është “Procedurë 

e Hapur”. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Blerje materiale pastrimi, elektrike dhe hidraulike për 

Bashkinë e Tiranës për vitin 2016”,  i ndarë në lote si më poshtë vijon: 

 

i)          Loti I: Blerje materiale pastrimi për Bashkinë Tiranë. 

 

Fondi limit për lotin e parë: 3.174.910 (tre milion e njëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e 

nëntëqind e dhjetë) lekë pa T.V.SH.  

 

Burimi i Financimit: Vënë në dispozicion nga të ardhurat e Bashkisë së Tiranës në mbështetje 

të VKB Nr.58 datë 23.12.2015 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2016-2018 dhe 

detajimin e  buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2016”. Fondi limit për secilin lot është: 

 

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 31.05.2016 ora 11.00 

 

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i Njoftimeve 

Publike Nr 18 datë 09.05.2016. 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë për Lotin e parë “Blerje materiale pastrimi 

për Bashkinë Tiranë” këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 

1. Operatori ekonomik W Center 

NUIS-  K63029402A 
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Çmimi total i ofertës pa tvsh = 3.085.500 (tre milion e tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind) lekë. 

 

2. Operatori ekonomik “Atlantik 3” shpk    

NUIS K22218003V 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 2.250.000 (dy milion e dyqind e pesëdhjetë mijë) lekë.  

 

 

3. Operatori ekonomik “Euro Mega 2010”   NUIS  K91624505A 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.777.800( një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë 

e tetëqind )leke 

 

4. Operatori ekonomik “Pastrime Silvio”   NUIS  K91413010N 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.777.800( një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë 

e tetëqind )leke 

 

5. Operatori ekonomik “Sireta 2 F”    NUIS  K51501008J 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 1.777.800( një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë 

e tetëqind )leke 

 

Operatori ekonomik W Center kualifikohet ne vend te pare. 

 

Janë s’kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:    

 

1. Operatori ekonomik “Atlantik 3” shpk 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme 

1. Operatori ekonomik “Atlantik 3” nuk ka paraqitur Çertifikatat ISO 9001: 2008, ISO 

14001: 2004 DHE ISO 18001: 2007 te prodhuesit, prodhuesve per te cilat eshte 

kerkuar autorizim referuar “Kriteret e vecanta per kualifikim, pika 2.3 “Kapaciteti 

teknik” pika 3. 

2. Operatori ekonomik “Atlantik 3” ka paraqitur nje autorizim prodhuesi ku “Sigi” shpk 

si distributor i autorizuar i kompanise se prodhimit te detergjenteve professional 

“Italchimica” srl ka leshuar një autorizim prodhuesi specifikisht per kuvendin e 

shqiperise. Me ane te ketij autorizimi autorizohet qe “Atlantik 3 “ te perdore 

materialet e kesaj shoqerie per proceduren e kuvendit te shqiperise dhe te nenshkruaje 

kontrate me “Kuvendin e Shqiperise per keto mallra. Ne kriteret e vecanta per 

kualifikim nga Autoriteti kontraktor eshte kerkuar: 
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“Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese autorizim prodhuesi, me objektin e 

prokurimit, per mallrat e kerkuara. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te 

prodhuesit si: telefon, fax, e-mail, ëebsite kjo e nevojshme per Autoritetin Kontraktor ne 

rast verifikimi nga ana e tij” 

 

Sa me siper kerkuar autorizimi i prodhuesit nuk eshte leshuar sipas kerkesave te autoritetit 

kontraktor dhe i referohet disponibilitetit te shoqerisë “Sigi” shpk per ti vene mallrat e tij ne 

dispozicion te “Atlantik 3” per lidhjen e kontrates me Kuvendin e Shqiperise dhe jo me Bashkine 

Tirane.Gjithashtu ky autorizim prodhuesi nuk eshte leshuar as ne terma te pergjithshëm që të 

lejoje shoqërinë “Atlantik 3” te përdorë mallrat objekt prokurimi te gjitha  procedurat qe kjo 

shoqeri do te marre pjese. 

Thene kjo autorizimi i prodhuesit eshte leshuar vetem per lidhjen e kontrates me Kuvendin e 

Shqiperise pra me ane te ketij dokumenti operatori ekonomik  nuk ploteson “Kriteret e Vecanta 

per kualifikim”, Kapaciteti Teknik, pika 2. 

 

 

2.Operatori ekonomik “Euro Mega 2010” 

 

     Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 

 Ne procesin e dorezimit te mostrave konstatohet nga Komisioni i Vleresimit te Ofertave 

se operatori ekonomik ”Euromega 2010” shpk nuk jane paraqitur te gjitha mostrat 

referuar preventivit per proceduren objekt prokurimi duke mos plotesuar ”Kriteret e 

vecanta per kualifikim”, Kapaciteti teknik, pika 6 ku citohet: 

 

“Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese diten e hapjes se ofertes  mostra per te 

gjithe artikujt e kerkuar ne preventiv. 

Mostrat duhet te jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara dhe te 

paraqitura ne oferten teknike. Mosparaqitja e mostrave, dorazi, ne diten e hapjes se ofertave 

eshte kusht skualifikues” 

 

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “Euromega 2010” shpk nuk ka paraqitur mostra per 3 (tre) 

nga zerat e kerkuar ne preventiv dhe respektivisht ” Solucion parketi”, ”Zorre uji” dhe 

”Solucion enesh”., duke mos plotesuar ”Kriteret e vecanta per kualifikim”, Kapaciteti teknik, 

pika 6. 

 Operatori ekonomik ”Euromega 2010” shpk nuk ka paraqitur Autorizim prodhuesi me 

objektin e prokurimit per mallrat nen emertimin ”Interlogistic”, ”Dimex” ” Importues 

marketing dhe Distribution”, ”Procter & Gamble”, ”Elka” etj duke mosplotesuar Kriteret 

e vecanta per kualifikim, kapaciteti teknik , pika 2. 

 Operatori ekonomik ofertues ”Euromega 2010” shpk nuk ka paraqitur certifikatat ISO 

9001: 2008, ISO 14001: 2004 dhe ISO 18001:2007 te prodhuesit, prodhuesve per te cilet 

eshte kerkuar autorizim duke mosplotesuar kriteret e vecanta per kualifikim, Kapaciteti 

teknik, pika 3. 
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 Operatori ekonomik ”EuroMega 2010” shpk nuk ka paraqitur katalogjet duke evidentuar 

produktin dhe skedat teknike te detergjenteve ku te dallohet qarte perputhja e te gjitha 

specifikimeve teknike te kerkuara me produktet e ofruara duke mos plotesuar ”Kriteret e 

vecanta per kualifikim, Kapaciteti teknik, pika 5 

 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë për Lotin e dyë Loti II: Blerje benzinë pa 

plumb për mjetet motorrike të Bashkisë Tirane“ këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

3.Oferta e operatorit ekonomik “Pastrime Silvio” 

 

Ne procesin e dorezimit te mostrave konstatohet nga Komisioni i Vleresimit te Ofertave nuk ka 

paraqitur mostrat per proceduren objekt prokurimi duke mos plotesuar ”Kriteret e vecanta per 

kualifikim”, Kapaciteti teknik, pika 6 ku citohet: 

 

“Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese diten e hapjes se ofertes  mostra per te 

gjithe artikujt e kerkuar ne preventiv. 

Mostrat duhet te jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara dhe te 

paraqitura ne oferten teknike. Mosparaqitja e mostrave, dorazi, ne diten e hapjes se ofertave 

eshte kusht skualifikues” 

 

Gjithashtu pas hapjes së ofertave, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria 

“Pastrime Silvio” shpk  nuk ka paraqitur në sistemin elektronik ofertën ekonomike dhe 

dokumentacionin e plotë ligjor e teknik të kërkuar  tek kriteret e vecanta për kualifikim  pjesë 

përbërëse e dokumenteve të tenderit për këtë procedurë.  

Ky fakt i konstatuar nga KVO-ja u regjistrua në procesverbalin e vlerësimit të Ofertave. 

Mungesa e ofertës ekonomike u konfirmua nga të gjithë anëtarët e KVO-së në tërësi.  

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “Pastrime Silvio” shpk s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur 

mostrat diten dhe oren e percatuar si dhe dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik , Formularin 

e Çmimit të Ofertës sipas Shtojcës 1 , preventivin e detajuar sipas zërave përkatës, kërkesa këto 

të përcaktuara në Kriteret e Përgjithshme të Kualifikimit dhe Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, e 

dokumenteve standarte të tenderit për këtë procedurë.  

 

4. Operatori ekonomik “Sireta 2F” 

 

Ne procesin e dorezimit te mostrave konstatohet nga Komisioni i Vleresimit te Ofertave se 

operatori ekonomik ”Sireta 2F” shpk nuk ka paraqitur mostrat per proceduren objekt prokurimi 

duke mos plotesuar ”Kriteret e vecanta per kualifikim”, Kapaciteti teknik, pika 6 ku citohet: 

 

“Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese diten e hapjes se ofertes  mostra per te 

gjithe artikujt e kerkuar ne preventiv. 

Mostrat duhet te jene ne perputhje me te gjitha specifikimet teknike te kerkuara dhe te 

paraqitura ne oferten teknike. Mosparaqitja e mostrave, dorazi, ne diten e hapjes se ofertave 

eshte kusht skualifikues” 

 

Përsa më sipër, Operatori Ekonomik “Sireta 2F” shpk s’kualifikohet pasi nuk ka paraqitur 

mostrat diten dhe oren e percaktuar ne dokumentat e tenderit per dorezimin e mostrave. 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë shoqërinë “W Center” shpk me 

adresë: Lagja 8 Shkurti, pallati 2 katësh përballë gjimnazit “Perikli Ikonomi”, Fier, se oferta e 

paraqitur, për Lotin e parë dhe me Çmim total të ofertës pa tvsh = 3.085.500 (tre milion e 

tetëdhjetë e pesë mijë e pesëqind) lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Shëtitorja “Dëshmorët e 

Kombit”, nr.1, 1001, Tiranë, sigurimin e kontratës pwr lotin e pare, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi 

27.06.2016. 

 

Ankesa: Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesmarrëse në këtë procedure 

prokurimi në mbështetje të nenit 63 të Ligjit 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, nuk 

është paraqitur asnjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktor, në lidhje me këtë procedurë prokurimi. 

 

 

 
 

 

 

 


